



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Cambuí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 78/2025 – Processo N° 167/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Cambuí, Sr.(a) Cinthia Sanches Silva Pereira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 167/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 78/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ATRAÇÃO INFANTIL "VIRADA COM VIRADO"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.499,00
Valor Total:	R\$ 3.499,00

Item 2

Objeto da Licitação:	BARRACA DO EVENTO "VIRADA COM VIRADO"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8.000,00
Valor Total:	R\$ 8.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	CAMARIM PARA O EVENTO "VIRADA COM VIRADO"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.500,00
Valor Total:	R\$ 2.500,00

Item 4

Objeto da Licitação:	DECORAÇÃO EVENTO "VIRADA COM VIRADO"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.500,00

Valor Total:	R\$ 4.500,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	PRODUÇÃO ARTÍSTICA "VIRADA COM VIRADO"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 17.050,00
Valor Total:	R\$ 17.050,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	PRODUÇÃO DO EVENTO "VIRADA COM VIRADO"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.600,00
Valor Total:	R\$ 4.600,00
Participante Vencedor:	DONATTO M. P. BUENO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	33.589.222/0001-40
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 40.149,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMARIM PARA O EVENTO "FESTIVAL NEGRITUDE CAMBUÍ"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.669,00
Valor Total:	R\$ 3.669,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	DECORAÇÃO EVENTO "FESTIVAL NEGRITUDE CAMBUÍ"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.600,00
Valor Total:	R\$ 2.600,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	PRODUÇÃO ARTÍSTICA 1 "FESTIVAL NEGRITUDE CAMBUÍ"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8.500,00
Valor Total:	R\$ 8.500,00
Item 4	

Objeto da Licitação:	PRODUÇÃO ARTÍSTICA 2 "FESTIVAL NEGRITUDE CAMBUÍ"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5.000,00
Valor Total:	R\$ 5.000,00

Item 5

Objeto da Licitação:	PRODUÇÃO DO EVENTO "FESTIVAL NEGRITUDE CAMBUÍ"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.300,00
Valor Total:	R\$ 3.300,00

Participante Vencedor:	DONATTO M. P. BUENO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	33.589.222/0001-40
Cidade UF:	CambuÍ - MG
Valor total Contratado:	R\$ 23.069,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	SHOW DE TEATRO MUSICAL DE NATAL COM PERSONAGENS NATALINOS (INFANTIL).
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23.400,00
Valor Total:	R\$ 23.400,00

Item 2

Objeto da Licitação:	SHOW DE TEATRO MUSICAL DE NATAL COM PERSONAGENS NATALINOS.
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5.600,00
Valor Total:	R\$ 5.600,00

Item 3

Objeto da Licitação:	SHOW MUSICAL COM PAPAI NOEL.
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7.000,00
Valor Total:	R\$ 7.000,00

Participante Vencedor:	DONATTO M. P. BUENO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	33.589.222/0001-40

Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 36.000,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	BANDA /SAMBA/MARCHINHAS "CARNAVAL"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.500,00
Valor Total:	R\$ 4.500,00

Item 2

Objeto da Licitação:	BANDA DE AXÉ E HITS CARNAVALESCOS "CARNAVAL"
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15.000,00
Valor Total:	R\$ 30.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	BANDA DE PAGODE/SAMBA "CARNAVAL"
Quantidade:	3 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7.000,00
Valor Total:	R\$ 21.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	CAMARIM PARA O EVENTO "CARNAVAL"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6.090,00
Valor Total:	R\$ 6.090,00

Item 5

Objeto da Licitação:	DJS COM REPERTÓRIO DIVERSIFICADO "CARNAVAL"
Quantidade:	3 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.600,00
Valor Total:	R\$ 7.800,00

Item 6

Objeto da Licitação:	ENTRETENIMENTO INFANTIL E DJ "CARNAVAL"
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7.000,00

Valor Total:	R\$ 14.000,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	LOCUTOR PROFISSIONAL "CARNAVAL"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.550,00
Valor Total:	R\$ 1.550,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS TÉCNICOS "CARNAVAL"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14.650,00
Valor Total:	R\$ 14.650,00
Participante Vencedor:	DONATTO M. P. BUENO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	33.589.222/0001-40
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 99.590,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	APRESENTAÇÃO DE CIRCO DE RUA OU TEATRO "FOOD UAI"
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.100,00
Valor Total:	R\$ 8.200,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	BANDA MUSICAL DO ESTILO FORRÓ, SERTANEJO, RAIZ E MPB "FOOD UAI"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.515,00
Valor Total:	R\$ 3.515,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	BANDA MUSICAL DO ESTILO MPB, ROCK, SAMBA, SOUL "FOOD UAI"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.690,00
Valor Total:	R\$ 4.690,00

Item 4	
Objeto da Licitação:	BANDA MUSICAL DO ESTILO POP ROCK, ROCK ALTERNATIVO, ROCK NACIONAL 2000 "FOOD UAI"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.510,00
Valor Total:	R\$ 3.510,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	BANDA MUSICAL NO ESTILO SAMBA/PAGODE "FOOD UAI"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.510,00
Valor Total:	R\$ 3.510,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	CAMARIM PARA O EVENTO "FOOD UAI"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.340,00
Valor Total:	R\$ 2.340,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	DECORAÇÃO DO EVENTO "FOOD UAI"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.400,00
Valor Total:	R\$ 4.400,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	PRODUÇÃO DO EVENTO "FOOD UAI"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5.600,00
Valor Total:	R\$ 5.600,00
Participante Vencedor:	DONATTO M. P. BUENO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	33.589.222/0001-40
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 35.765,00

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	

Objeto da Licitação:	APRESENTAÇÃO DE CIRCO DE RUA OU TEATRO "FESTIVAL CULTURAL"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.700,00
Valor Total:	R\$ 4.700,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	APRESENTAÇÕES DIVERSAS "FESTIVAL CULTURAL"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13.837,00
Valor Total:	R\$ 13.837,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	BANDA DE RUA PARA DESFILE, NO ESTILO JAZZ, BLUES E MPB "FESTIVAL CULTURAL"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8.058,00
Valor Total:	R\$ 8.058,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	BANDA MUSICAL DO ESTILO FORRÓ, SERTANEJO, RAIZ E MPB "FESTIVAL CULTURAL"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.686,00
Valor Total:	R\$ 2.686,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	BANDA MUSICAL DO ESTILO MPB, ROCK, SAMBA, SOUL "FESTIVAL CULTURAL"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.686,00
Valor Total:	R\$ 2.686,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	BANDA MUSICAL NO ESTILO SAMBA/PAGODE "FESTIVAL CULTURAL"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.358,00
Valor Total:	R\$ 3.358,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	BARRACA DO EVENTO "FESTIVAL CULTURAL"
Quantidade:	1 Serviço(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16.100,00
Valor Total:	R\$ 16.100,00

Item 8

Objeto da Licitação:	CAMARIM PARA O EVENTO "FESTIVAL CULTURAL"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.700,00
Valor Total:	R\$ 3.700,00

Item 9

Objeto da Licitação:	DECORAÇÃO EVENTO "FESTIVAL CULTURAL "
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.350,00
Valor Total:	R\$ 3.350,00

Item 10

Objeto da Licitação:	PRODUÇÃO DO EVENTO "FESTIVAL CULTURAL"
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.300,00
Valor Total:	R\$ 3.300,00

Participante Vencedor: DONATTO M. P. BUENO

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	33.589.222/0001-40
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 61.775,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ACÚSTICO EM DUO/DUPLA, DIVERSOS ESTILOS "OUTROS EVENTOS"
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 903,48
Valor Total:	R\$ 9.034,80

Item 2

Objeto da Licitação:	BANDA MUSICAL DO ESTILO FORRÓ, SERTANEJO, RAIZ E MPB. "OUTROS EVENTOS"
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.908,99

Valor Total:	R\$ 19.544,95
Item 3	
Objeto da Licitação:	BANDA MUSICAL DO ESTILO POP ROCK, ROCK ALTERNATIVO, ROCK NACIONAL 2000 "OUTROS EVENTOS"
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.792,14
Valor Total:	R\$ 13.960,70
Item 4	
Objeto da Licitação:	BANDA MUSICAL NO ESTILO SAMBA/PAGODE "OUTROS EVENTOS"
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.350,57
Valor Total:	R\$ 16.752,85
Item 5	
Objeto da Licitação:	CAMARIM PARA "OUTROS EVENTOS"
Quantidade:	44 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 424,40
Valor Total:	R\$ 18.673,60
Item 6	
Objeto da Licitação:	DJ COM REPERTÓRIO DIVERSIFICADO "OUTROS EVENTOS"
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.020,70
Valor Total:	R\$ 20.103,50
Item 7	
Objeto da Licitação:	LOCUTOR PROFISSIONAL "OUTROS EVENTOS"
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.100,00
Valor Total:	R\$ 11.000,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	TRIO MUSICAL "OUTROS EVENTOS"
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.340,25
Valor Total:	R\$ 5.361,00
Participante Vencedor:	DONATTO M. P. BUENO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	33.589.222/0001-40

Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 114.431,40

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	BANDA NO ESTILO MUSICAL POP ROCK
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6.480,00
Valor Total:	R\$ 64.800,00

Item 2

Objeto da Licitação:	BANDA NO ESTILO MUSICAL POP ROCK E LOCUTOR
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8.500,00
Valor Total:	R\$ 85.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	DJ COM ESTILOS MUSICAIS VARIADOS E LOCUTOR COM INCLUSÃO DE CAIXAS DE SOM E MESA DE SONORIZAÇÃO
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.500,00
Valor Total:	R\$ 105.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	DJ COM ESTILOS MUSICAIS VARIADOS, COM INCLUSÃO DE CAIXAS DE SOM E MESA DE SONORIZAÇÃO
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.500,00
Valor Total:	R\$ 75.000,00

Item 5

Objeto da Licitação:	DJ COM ESTILOS MUSICAIS VARIADOS, SEM INCLUSÃO DE CAIXAS DE SOM E MESA DE SONORIZAÇÃO
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.800,00
Valor Total:	R\$ 54.000,00

Item 6

Objeto da Licitação:	DJ PROFISSIONAL PARA EVENTO PÚBLICO, COM ESTILOS MUSICAIS VARIADOS E LOCUTOR SEM INCLUSÃO DE CAIXAS DE SOM E MESA DE
----------------------	--

	SONORIZAÇÃO
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.500,00
Valor Total:	R\$ 75.000,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	LOCUTOR PARA NARRAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE EVENTOS, SEM INCLUSÃO DAS CAIXAS DE SOM, DAS MESAS SONORAS E MICROFONES
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.000,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	OPERADOR OU TÉCNICO DE SOM PARA OPERAÇÃO TÉCNICA DE MESAS SONORAS E CAIXAS DE SOM EM EVENTOS, SEM INCLUSÃO DAS CAIXAS DE SOM, DAS MESAS SONORAS E MICROFONES
Quantidade:	40 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 800,00
Valor Total:	R\$ 32.000,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE
Quantidade:	40 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.600,00
Valor Total:	R\$ 104.000,00
Participante Vencedor:	DONATTO M. P. BUENO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	33.589.222/0001-40
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 609.800,00

Cambuí - MG, 28 de Outubro de 2025 as 16 horas e 28 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Cinthia Sanches Silva Pereira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Cambuí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Cambuí